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PROTOKÓŁ NR VIII/2025 

z Sesji Rady Powiatu Świebodzińskiego 

w dniu 24 stycznia 2025r.  

Ad.1 

Przewodnicząca Rady, Pani Jolanta Starzewska, o godzinie 8:00 otworzyła VIII Sesję Rady 

Powiatu Świebodzińskiego i przystąpiła do jej prowadzenia. Następnie poprosiła wszystkich 

radnych o zalogowanie się do systemu DSS Vote w celu sprawdzenia obecności. 
Przewodnicząca stwierdziła, że na 17 radnych, obecnych jest 15. Lista obecności radnych –

załącznik nr 1.  

 

Przewodnicząca Rady dodała, że sesja została zwołana prawidłowo oraz poinformowała, że 

uczestnicząc w sesji Rady Powiatu wyraża się zgodę na przetwarzanie i upublicznianie swoich 

danych osobowych i wizerunku w myśl art. 6 ust. 1 lit. a oraz art. 9 ust. 2 lit. e rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 w sprawie ochrony osób fizycznych w 

związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 

danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) z dnia 

27 kwietnia 2016r. – tzw. RODO. 

 

Przewodnicząca Rady Jolanta Starzewska powitała członków Zarządu, wszystkich Radnych 

Powiatu, Sekretarza Powiatu Świebodzińskiego Panią Annę Iwachów, Przewodniczącą Rady 

Seniorów Powiatu Świebodzińskiego Panią Irenę Szarek, Radnego Gminy Szczaniec Pana 

Oskara Dmytryszyn. Przewodnicząca powitała także wszystkich dyrektorów jednostek, 

naczelników oraz pozostałe osoby obecne na dzisiejszej sesji oraz te, które obserwują nasze 

obrady w mediach. 

 

Ad.2  

Przewodnicząca Rady Jolanta Starzewska odczytała porządek obrad – złącznik nr 2.  

1. Otwarcie VIII sesji Rady Powiatu i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Omówienie protokołu z sesji Rady Powiatu w dniu 20.12.2024 r.  

4. Informacja z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym (Druk Nr 111).  

5. Interpelacje i zapytania radnych. 

6. Sprawozdania z działalności Komisji Rady Powiatu Świebodzińskiego w roku 2024. 

 Budżetu i Rozwoju regionalnego; 

 Edukacji, Spraw Społecznych, Kultury i Sportu; 

 Komisji Rewizyjnej. 

7. Informacja o pracy Rady Powiatu Świebodzińskiego VII kadencji w roku 2024. 

8. Informacja o realizacji Uchwał Rady Powiatu Świebodzińskiego VI i VII kadencji podję-

tych w roku 2024.(Druk Nr 112) 

9. Przedstawienie przez Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu Świebodzińskiego 

planów pracy na 2025 rok. 

10. Przedłożenie przez Przewodniczącą Rady Powiatu harmonogramu sesji na 2025 rok.  (druk 

Nr 113). 

11. Sprawozdanie Starosty Świebodzińskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Po-

rządku w 2024 roku. (Druk Nr 114). 

12. Podjęcie uchwał:  

1) projekt uchwały Rady Powiatu Świebodzińskiego w sprawie wyrażenia zgody na najem 

pomieszczeń w budynku przy ul. Kolejowej 2 w Świebodzinie, stanowiącym własność 

Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 115); 
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2) projekt uchwały Rady Powiatu Świebodzińskiego zmieniająca uchwałę w sprawie usta-

lenia składu osobowego stałych Komisji Rady Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 

116). 

13. Sprawy różne. 

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli w szkołach prowadzonych 

przez jednostkę samorządu terytorialnego w 2024 roku. (Druk Nr 117). 

14. Zamknięcie obrad VIII sesji. 

 

Ad.3  

Przewodnicząca Rady Jolanta Starzewska poinformowała, że do protokołu z dnia 

20.12.2024r., nie wpłynęły żadne uwagi. W związku z powyższym stwierdziła, że protokół zo-

stał przyjęty i podpisany. 

 

Ad.4 
Informacja z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym (Druk Nr 111) – złącznik 

nr 3.  

Radny Mieczysław Czepukowicz odniósł się do informacji z działalności Zarządu i tu jest taki 

punkt, że rozpatrzono sprawy związane z petycją Radnej Gminy Świebodzin w sprawie utwo-

rzenia domu samotnej Matki, ale z tej informacji poniżej nic tam nie wynika. Chciałbym się 

dowiedzieć co jest z tym domem? Gdzie on będzie, czy on będzie, jak jest napisane, że rozpa-

trzono sprawę, to myślę, że będzie. Chciałbym, żeby mi udzielić taką informację. Drugie pyta-

nie dotyczy sportów siłowych i została tam zawarta umowa sponsorska. Chciałem się dowie-

dzieć, jaka to jest kwota tej umowy.  

Członek Zarządu Radna Alicja Hoppen Anyszko poinformowała, że Pan Starosta upoważnił 

mnie do odpowiedzi na pytania. Zarząd pozytywnie zaopiniował wniosek o podpisanie umowy 

sponsorskiej wnioskowano o przyznanie 1500zł na wzięcie udziału w zawodach i turniejach 

reprezentując Powiat Świebodziński w 2025 roku. Natomiast jeżeli chodzi o dom samotnej 

matki tutaj żadne decyzje nie zostały podjęte. Generalnie przekazano wniosek. Powiatowe Cen-

trum Pomocy Rodzinie ma zająć się tą sprawą, do analizy, na ile to jest potrzebne, czy jesteśmy 

w stanie coś takiego utworzyć? To też jak wiadomo potrzebne jest miejsce, a niekoniecznie 

takim miejscem dysponujemy także, sprawa jest w toku i żadnej decyzji jeszcze nie ma podję-

tej.  

Radny Marcin Minta odniósł się do informacji z działalności Zarządu. Chciałem zapytać co 

dalej z niepublicznymi szkołami. Tutaj mam informację, że zostanie to rozpatrzone w momen-

cie wejścia w życie rozporządzenie. Z tego co się zorientowałem, to rozporządzenie obowiązuje 

już od 1 stycznia, więc jak gdyby jesteśmy miesiąc już po, gdy to rozporządzenie funkcjonuje. 

Chciałem zapytać, jaki ewentualnie jest dalszy plan, jeśli chodzi o finansowanie oświaty nie-

publicznego? Tutaj mamy też informacje o Szkolnym Schronisku Młodzieżowym, jakbyśmy 

mogli prosić o kilka słów, jak to będzie dalej wyglądało? Czy ewentualnie zostały już podjęte 

jakieś kroki ze strony Pana Dyrektora? Czy są planowane jakieś zmiany jeśli chodzi o zatrud-

nienie? I trzecia sprawa Zarząd też pochylał się nad sprawami drogowymi. Chciałem się zapy-

tać, czy ewentualnie w tych planach jest również ujęte zadanie związane z przebudową dawnej 

drogi wojewódzkiej 300 chyba? 

Członek Zarządu Radna Alicja Hoppen Anyszko odpowiadając na pierwsze pytanie dotyczące 
niepublicznych szkół, wyjaśniła, że z tego co mi wiadomo, Pan Starosta umówił już spotkanie 

z osobami zarządzającymi tymi szkołami na 30 stycznia. Natomiast druga sprawa dotyczy 

Szkolnego Schroniska. Tam faktycznie cały czas trwa analiza potrzeb kadrowych i na razie 

zostawiamy. 30 stycznia jest spotkanie z panem dyrektorem i też będzie analizowana potrzeba 

takiego składu kadrowego, jaki jest obecnie. Być może będzie potrzeba jego redukcji, ale tego 
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jeszcze na tym etapie nie wiemy. Ostatnia sprawa dotycząca spraw drogowych wszystko jest w 

trakcie analizy.  

Radna Elżbieta Kozak zabrała głos w sprawie sprawozdania Starosty Świebodzińskiego z dzia-

łalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2024 roku. 

Przewodnicząca Jolanta Starzewska poinformowała Radną Elżbietę Kozak, że zadane pytanie 

w sprawie, będziemy kontynuować w pkt. 11.  

Radny Marcin Minta odniósł się do interpelacji o wsparcie zajęć sport plus. Otrzymałem pismo  

z informacją, że mogę zwrócić się w tej sprawie do Pani Dyrektor SOSW. Gdybym mógł ewen-

tualnie otrzymać taką informację, czy jest możliwość realizowania inwestycji tego zadania po-

przez budżet szkoły? Ponieważ w rozmowie z Panią Dyrektor, otrzymałem tylko informację, 

że w budżecie szkoły, nie ma zapisanych środków na tego typu przedsięwzięcia.  

Członek Zarządu Radna Alicja Hoppen Anyszko odpowiadając na pytanie wyjaśniła, że ta 

sprawa była analiza na Zarządzie, była też konsultowana z Panią Dyrektor i chcieliśmy jako 

Zarząd, faktycznie, że jeżeli jest taka potrzeba realizacji takiego zadania, żeby to było realizo-

wane przez szkołę, żeby szkoła była takim organem, który będzie też dbał o bezpieczeństwo 

dzieci podczas tych zajęć, ponieważ, jak wiadomo, są to dzieci niepełnosprawne? I tutaj, Pani 

Dyrektor potwierdziła to, co powiedział Pan Radny Marcin Minta, że nie ma tych pieniędzy w 

budżecie, ale też taką, jedną, istotną sprawę poruszyła, że akurat kręgielnia nie jest wymarzoną 

formą rehabilitacji. Lepiej, gdyby to były zajęcia na basenie, zajęcia w wodzie. I tak zasugero-

wała, że jeżeli jest taka wola ze strony tutaj OSIR-u w Zbąszynku, to generalnie dzieci mogłyby 

tam uczestniczyć z rodzicami, ale to już jakby poza szkołą. Tak, bo wiadomo, że każda forma 

ruchu jest wskazana na właściwie dla każdego dziecka, czy jest to dziecko sprawne czy niepeł-

nosprawne to jakby nie ma większego znaczenia. Ale tak jak powiedziałam, jeżeli miałaby 

wnioskować o jakąś formę rehabilitacji i środki na to, to wolałaby żeby to były zajęcia na ba-

senie. 

Przewodnicząca Jolanta Starzewska podziękowała Radnej Alicji Hoppen-Anyszko za informa-

cję. Zwróciła uwagę, że mamy tutaj wskazanie, że szkoła może wystąpić o takie środki ze-

wnętrzne, jeżeli będzie taka potrzeba. Czy rodzice mogą zwrócić się do szkoły, żeby takie za-

jęcia się odbyły? Czyli nie musi być to finansowanie ze środków Powiatu Świebodzińskiego. 

Myślę, że istnieją jeszcze projekty i środki zewnętrzne, które można pozyskać na takie działa-

nia. Także mamy parę rozwiązań i myślę, że należałoby przedyskutować to z Panią Dyrektor i 

z rodzicami, bo rzeczywiście każda forma ruchu jest dobra, a przede wszystkim zabawa i inte-

gracja, która występuje podczas zajęć na kręgielni.  

Ad.5 

Radna Elżbieta Kozak odniosła się do sprawozdania Starosty Świebodzińskiego z działalności 

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2024 roku., i zwróciła się z zapytaniem dotyczącym 

pogorszenia stanu sanitarnego obiektów użyteczności publicznej, w tym szpitali. Radna 

chciałaby dostać bardziej szczegółową informacje, jaki jest stan wyjściowy, gdzie i w których 

obszarach nastąpiło pogorszenie, tudzież jakie są wydane decyzje administracyjne na szpitale 

w Powiecie Świebodzińskim. Mówimy o 2 szpitalach ponieważ na moje pytanie, Pani Prezes 

Cieplicka nie odpowiedziała, twierdząc, że to jest informacja przetworzona, z czym się tak, nie 

do końca zgadzam, a już tematu nie drążyłam, a tutaj jest okazja, żebyśmy faktycznie poznali 

dogłębnie stan wyjściowy stanu sanitarnego, naszych obiektów szpitalnych i w których 

zakresach nastąpiło ich pogorszenie.  

 

Przewodnicząca Jolanta Starzewska poinformowała, że zapytanie radnej zostanie skierowane 

bezpośrednio do Pani Arlety Miśkiewicz. 
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Radny Marcin Minta zaprezentował 2 interpelacje drogowe. Jedna dotyczy naprawy chodnika 
przy drodze powiatowej w Zbąszynku na ulicy Warszawskiej. Tam w kilku miejscach 

występują wyraźne zapadliska, tam też jest dosyć ciemno i zagraża to niebezpieczeństwu 

pieszych. I druga moja interpelacja dotyczy poprawy bezpieczeństwa pieszych na przejściu dla 

pieszych na ulicy  Zbąszyńskiej w okolicy Dąbrówki Wielkopolskiej. Na wjeździe do Dąbrówki 

jest to łuk drogi, jest bardzo słaba widoczność. Mieszkańcy zwracają się z prośbą o to, żeby 

poprawić właśnie bezpieczeństwo pieszych w tym miejscu.  

 

Wiceprzewodnicząca radny Urszula Miara zaapelowała do Radnych z gorącą prośbą o pomoc 

dla małego mieszkańca Gminy Szczaniec, dla którego uruchomiona została zbiórka na operację 

serca.  

 

Ad.6 

Przewodnicząca Rady Powiatu poprosiła przewodniczących poszczególnych komisji o 

przedstawienie sprawozdań z działalności komisji w roku 2024 VII kadencji.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Regionalnego Radny Roman Koral przedstawił 

sprawozdanie z działalności komisji za 2024 – załącznik nr 4. 

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Spraw Społecznych, Kultury i Sportu Radna Monika 

Filińska przedstawiła sprawozdanie z działalności komisji w roku 2024 – załącznik nr 5.  

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Radny Marcin Minta przedstawił sprawozdanie z 

działalności komisji w roku 2024 – załącznik nr 6. 

 

Ad.7 

Przewodnicząca Rady Jolanta Starzewska przedstawiła informację dotyczącą działalności 

Rady Powiatu Świebodzińskiego VII kadencji w roku 2024 – załącznik nr 7.  

 

Ad.8 

Przewodnicząca Rady Powiatu Jolanta Starzewska przedstawiła informację o realizacji Uchwał 

Rady Powiatu Świebodzińskiego VI i VII kadencji podjętych w roku 2024 – załącznik nr 8. 

Pytań nie zgłoszono, wobec tego stwierdziła, że informacja została przez Radę Powiatu Świe-

bodzińskiego przyjęta.  

 

Ad.9 

Przewodnicząca Rady Jolanta Starzewska poprosiła przewodniczących poszczególnych 

komisji stałych o przedstawienie planów pracy komisji na roku 2024. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Regionalnego Radny Roman Koral przedstawił 

plan pracy komisji na roku 2024 – załącznik nr 9. 

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Spraw Społecznych, Kultury i Sportu Radna Monika 

Filińska przedstawiła plan pracy komisji na roku 2023 – załącznik nr 10.  

 

Ad.10 

Przewodnicząca Rady Jolanta Starzewska przedstawiła harmonogram pracy Rady Powiatu 

Świebodzińskiego na rok 2025 (Druk Nr 113) – załącznik nr 11.  

 

Radny Marcin Minta zwrócił uwagę, że możemy uwzględnić w informacji o ochronie zdrowia 

w miesiącu wrześniu funkcjonowanie Powiatowego Ośrodka Rehabilitacyjno-

Wypoczynkowego w Przełazach a w październiku, gdy mamy informację oświatową można 
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dopisać funkcjonowanie Szkolnego Schroniska Młodzieżowego.  

 

Przewodnicząca Rady Jolanta Starzewska zapytała Radnego Minty, że zgłasza Pan wniosek, 

żeby w informacji o realizacji zadań oświatowych i ochronie zdrowia w naszym powiecie 

uwzględnione były wszystkie jednostki, żebyśmy opisywali bardzo szczegółowo, zarówno w 

miesiącu wrześniu i październiku.  

 

Przewodnicząca stwierdziła, że Rada Powiatu Świebodzińskiego przyjęła harmonogram pracy 

rady na roku 2025.  

 

Ad.11 

Przewodnicząca Rady Jolanta Starzewska przedstawiła sprawozdanie Starosty 

Świebodzińskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2024 roku (Druk Nr 

114) – załącznik nr 12.  

 

Przewodnicząca stwierdziła, że Rada Powiatu Świebodzińskiego przyjęła sprawozdanie 

Starosty Świebodzińskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2024 roku 

 

Ad.12 

Podjęcie uchwał: 

1/ w sprawie wyrażenia zgody na najem pomieszczeń w budynku przy ul. Kolejowej 2 w 

Świebodzinie, stanowiącym własność Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 115) – załącznik nr 

13.  

 

Radny Mieczysław Czepukowicz odniósł się do projektu uchwały. Zapytał, Jest to wynajem 

lokalu i interesowała mnie taka sytuacja, jaki dotychczas wynosi czynsz, Oj, oj i jaka stawka 

została podniesiona tego czynszu? O jaką stawkę została podwyższona? 

 

Naczelnik Wydziału GN odpowiedziała, że stawki są uchwalone zgodnie z uchwałą numer 

457/2022 i one są aktualne na chwilę obecną. Będzie podejmowana w najbliższym czasie, 

zmiana uchwały odnośnie stawek ponieważ wymaga to zmiany co 4 co 5 lat, więc na chwilę 

obecną zgodnie z projektem uchwały będzie podpisana umowa do końca grudnia 2029, stawka 

wynosi 3 zł za metr miesięcznie pozostanie. Tak to wychodzi 192,62 brutto miesięcznie.  

 

Radny Mieczysław Czepukowicz zapytał, czy stosujecie takie procedury pod tytułem 

zwiększenia czynszu o wskaźnik inflacji? 

 

Pani Ewelina Huta wyjaśniła, że stosujemy i zależy jak jest czynsz zapisany w umowie, 

zgodnie z uchwałą jak Pan przeczytał warunki umowy najmu są określone w umowie z najemcą 

i tam jest zgodnie z uchwałą, którą została podjęta przez Zarząd w 2022. Tak, te stawki 

oczywiście rozumiemy, że należy je podnieść i to wymaga jakby sytuacji, więc takie zmiany 

nastąpią.  
 

Radny Mieczysław Czepukowicz odniósł się do umowy. Nie wiem czy to było poruszane, czy 

nie ale mnie interesuje na przykład umowa będzie podpisana na okres kadencji, czyli tam przez 

na 5 lat, tak i jeżeli nam będzie potrzebny lokal, czy my możemy wypowiedzieć warunki 

umowy?  
 

Pani Ewelina Huta wyjaśniła, że jeżeli najemca nie będzie spełniać warunków umowy, które 

zostaną podpisane, to wówczas taka umowa będzie podlegała rozwiązaniu. Więc jak będzie 

zmiana stawki, to ta zmiana też będzie w umowie, bo musi być stawka zgodnie z uchwałą tak, 

jeżeli ona się zmieni, wówczas zmienimy też czynsz.  
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Przewodnicząca Rady Jolanta Starzewska przypomniała, że Pan Starosta na komisji też 

wyjaśniał, że zmiana czy wypowiedzenie może nastąpić, taki jest zapis w każdym momencie. 

Radny Marcin Minta pytał o to, czy jeżeli na przykład będziemy potrzebowali tego lokalu, bo 

będziemy rozbudowywać Starostwo i akurat nam będzie potrzebne, to czy też możemy 

wypowiedzieć więc odpowiedź była, że oczywiście, bo to my oddajemy lokal w użytkowanie. 

 

Głosowało 15 radnych (15za, 0przeciw, 0wstrz.) w związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego podjęła Uchwałę Nr VIII/75/2025 w sprawie wyrażenia zgody na najem 

pomieszczeń w budynku przy ul. Kolejowej 2 w Świebodzinie, stanowiącym własność Powiatu 

Świebodzińskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 14, a imienny wykaz głosowania załącznik 

nr 15. 

 

2/ zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia składu osobowego stałych Komisji Rady Powiatu 

Świebodzińskiego (Druk Nr 116) – załącznik nr 16. 

 

Głosowało 15 radnych (15za, 0przeciw, 0wstrz.) w związku z tym Rada Powiatu 

podjęła Uchwałę Nr VIII/76/2025 zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia składu 

osobowego stałych Komisji Rady Powiatu Świebodzińskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 

17, a imienny wykaz głosowania załącznik nr 18. 

 

Opinie komisji stanowią załącznik nr 19 do protokołu.  

 

Ad.13 

Radny Oskar Dymytryszyn odniósł się do sprawy poruszanej przez Wiceprzewodniczącą 

Urszulę Miarę a mianowicie zaapelował do Radnych z gorącą prośbą o pomoc dla małego 

mieszkańca Gminy Szczaniec, dla którego uruchomiona została zbiórka Siepomaga na 

operację. Zostały też rozdane ulotki z numerem konta na które można przekazywać datki lub 

odpis z podatku. W imieniu rodziców, poprosił o zainteresowanie i pomoc.  

 

Wiceprzewodnicząca Urszula Miara zabrała głos w sprawie. Odniosła się do wypowiedzi 

Radnego Oskara Dymytryszyna.   

 

Przewodnicząca Rady Jolanta Starzewska wywołała temat dotyczący sprawozdania z 

wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli w szkołach prowadzonych przez jednostkę 

samorządu terytorialnego w 2024 roku. Poprosiła o wyjaśnienie dyrektora CUW.  

 

Dyrektor Ryszard Graczyk odniósł się do sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń 

nauczycieli w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego w 2024 roku 

– załącznik nr 20. Pan Dyrektor Graczyk wyjaśnił, że kwota bazowa na 2024 rok wynosiła 

5176,02 zł i od tej kwoty liczone są wysokości na poszczególnych stopniach awansu 

zawodowego. Mówiąc krótko, średnio statystycznie wszyscy nauczyciele na wszystkich 

istotnych awansu zawodowego osiągnęli średnie. Różnie to się układało w różnych 

placówkach. Ale generalnie w ubiegły rok był rokiem z dużą ilością nadgodzin w naszych 

placówkach i pozwoliło to na spełnienie tych wymagań. 

 

Radny Mieczysław Czepukowicz odniósł się do sprawozdania. Zapytał się ile mamy nauczycieli 

początkujących w jednostkach oświatowych oraz ile przychodzi i ile odchodzi nauczycieli? 

 

Przewodnicząca Rady Jolanta Starzewska poinformowała, że zapytania Pana Radnego 

Czepukowicza zostały zapisane i wydział merytoryczny przygotuje odpowiedź.   
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Radny Marcin Minta odniósł się do petycji mieszkańców Rogozińca w sprawie powstania 

biogazowni. Takie spotkanie w Rogozińcu odbyło się. Miałem przyjemność tutaj również z 

Radnym Andrzejem Chromińskim uczestniczyć dziękuję, że również był Pan Starosta i 

pracownicy merytoryczni z wydziału budownictwa i ochrony środowiska. Myślę, że 

odpowiedzieli na te pytania, które nurtowały, przybyłych tam mieszkańców. W przyszłym 

tygodniu 29 stycznia odbędzie się kolejne takie spotkanie. Tym razem już w Kosieczynie, gdzie 

również ma powstać tego typu przedsięwzięcie. Także dziękuję też tym Państwu Radnym, 

którzy gdzieś tam się z nami skontaktowali. Jeśli kogoś z Państwa Radnych również ten temat 

interesuje to kolejne spotkanie będzie na terenie Kosieczyna 29 stycznia.  

 

Radny Mieczysław Czepukowicz odniósł się do sprawy parkowania przy pomniku Chrystusa 

Króla w Świebodzinie. Wypowiedział się też w tym temacie na komisji w Gminie Świebodzin. 

Powiedziałem czarno na białym, że jest tam znak, który zabrania wjazdu powyżej 3,5 t i nie 

dotyczy to pojazdów komunalnych. Te pojazdy, które parkują, parkowały nie są pojazdami 

komunalnymi, nie mają takiego gabarytu nic w tej materii się nie zmieniło. Powiem tak, ucie-

szyłem się, jak zobaczyłem na Facebooku, że policja dostała radiowóz to pomyślałem, że coś 

tam się może zmieni. Będą sobie jeździć. Zresztą Pan Przewodniczący Artur Kubacki, Prze-

wodniczący Gminy Świebodzin prosił Radnych, nawet apelował do radnych. I chyba też i do 

nas to było, żebyśmy jak będziemy na spacerze, żebyśmy reagowali, powiadamiali policję. Dla-

czego? Powiedziałem mu w oczy, że tego nie zrobię, bo ja nie jestem od tych sprawy. Płacimy, 

są pieniądze i oni niech to działają, a po drugie: dlaczego też o to pytam? Bo tam jest niebez-

piecznie. Akurat tak się składa, że jest to moja ulubiona droga na spacer z wnuczką, którą cho-

dzę i muszę naprawdę mieć oczy dookoła głowy, żeby kuchnia nie stało się nieszczęście, bo 

tam nikt nie redukuje szybkości jak jedzie. Mówiłem dla Pana Przewodniczącego Kubackiego, 

żeby ściągnął znak i wtedy się Czepukowicz nie będzie czepiał? 

 

Przewodnicząca Rady Jolanta Starzewska poinformowała, że spróbujemy znaleźć rozwiązanie, 

żeby sprawa nabrała biegu i żeby rzeczywiście Policja zaangażowała się w działanie, o którym 

Pan mówi.  

 

Ad.14 
Wobec zrealizowanego porządku obrad Przewodnicząc Rady Jolanta Starzewska o godz. 9.20 

zamknęła VIII sesję Rady Powiatu Świebodzińskiego.  

 

Niniejszy protokół stanowi zwięzłą, skróconą wersję przebiegu w/w posiedzenia sesję Rady 

Powiatu Świebodzińskiego. Dokładny jej przebieg zawiera nagranie, udostępnione na stronie 

Biuletynu Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Świebodzinie pod adresem: 

https://samorzad.gov.pl/web/powiat-swiebodzinski/wladze-powiatu w zakładce /Transmisje 

obrad sesji Rady Powiatu/.  

 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokołowała:         

Inspektor Anna Kowalik                      
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